
 diário oficial Nº 34.706  85 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

MUDANÇA NO PERÍODO DE VIAGEM
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, faz a MUDANÇA 
no período da viagem ao município de MARABÁ/PA, referente a PORTARIA 
422/2021, Publicação 704812, Processo 1009282/2021, de 19 a 24/09/2021, 
PARA  26/09 a 01/10/2021, conforme Memo. 053/2021-ASPAD.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 707352
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº463/2021-GAB-SEJUDH, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
das atribuições que lhe confere o art.138, inciso II da Constituição do Esta-
do do Pará, da Lei Estadual Nº 7.029/2007 e do Decreto Estadual Nº 1.602, 
de 07 de abril de 2009, e
CONSIDERANDO o Decreto Estadual Nº 2.027, de 19 de Dezembro de 2009, 
que homologa o Regime Interno do Conselho Estadual sobre Drogas – CONED
RESOLVE:
DESIGNAR o senhor EDWINS JUNIOR ARAÚJO DA SILVA, Conselheiro Titu-
lar Representante da Federação das Comunidades Terapêuticas – FECON-
GAD, como 1º Vice-Presidente do Conselho Estadual sobre Drogas para o 
mandato no período
21.09.2021 a 31.01.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE
SETEMBRO DE 2021.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANO

Protocolo: 707321

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 462/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 17 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o Processo Administra-
tivo Eletrônico nº. 2021/332367.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio a servidora CELESTE WAU-
GHAN SOUSA, matrícula nº 3164861/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, referente à primeira parcela do triênio de 09/11/2003 à 
08/11/2006, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707452

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 451/2021-GGP/SEJUDH de 15/09/2021, 
publicada no DOE n°. 34.703 de 17/09/2021.
Onde se lê:
... EDIANE VANISE PEREIRA CAVALCANTE...
Leia-se:
... EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE...
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707550
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 461/2021
OBJETIVO: Para realização de emissão de documentos e atendimentos em 
Cidadania e Direitos Humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marituba e Benevides/PA
SERVIDOR:
1.ISAAC SIMÃO MELUL; CARGO: Datilógrafo; MAT: 732540/1; DIAS: 23, 
24,25 e 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
2.ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO; CARGO: Técnico em Gestão Pública; MAT: 
5050332/4; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0.
3.ANA CLAUDIA TEIXEIRA SANTIAGO CHAVES; CARGO: Assessora de Gabinete; 
MAT; 5958833/1; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
4.GISELLE BORGES SILVA RAMOS; CARGO: Coordenadora; MAT: 57201701 
; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
5.RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA; CARGO: Agente Administrativo; MAT: 
5050480/4; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0.
6.SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE; CARGO: Auxiliar Administrativo; 
MAT: 5050723-4; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0

7.ANTÔNIO SOARES FILHO; CARGO: Gerente; MAT: 5958686/1; DIAS: 23, 
24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
8.BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 54181872/2; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0.
9.ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 
5898164; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
10.LARIZA PERLA E SILVA; CARGO: Secretária de Diretoria; MAT: 
5958849/1; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
11.ROSIANE MALHEIROS ARAUJO; CARGO: Gerente de Saneamento 
Processual; MAT: 5960073/1; PERÍODO: DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; 
Quantidade de diárias: 2,0
12.CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO: Motorista; MAT: 
5061288/4; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0.
13.ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
57216174/1; DIAS: 23, 24, 25, 26/09/2021; Quantidade de diárias: 2,0
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707320
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 456/2021
OBJETIVO: Realizar evento de ação de cidadania em comemoração ao dia 
Nacional da Pessoa Idosa.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides/PA
SERVIDOR:
1.LORENA BRITO ROMÃO; CARGO: Coordenadora/CTETP; MAT: 
55586331/4; DIA: 01/10/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
2.OSMAR FERREIRA GUIMARÃES; CARGO: Motorista; MAT: 57230905/1; 
DIA: 01/10/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707001
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 460/2021
OBJETIVO: Para realizar ação de fiscalização.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tucuruí/PA.
SERVIDOR:
1.ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO; Diretor/PROCON; MAT: 
57203852; PERÍODO: 23 a 26/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
2.JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86649/1; PERÍODO: 23 a 26/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
3.EDSON RODRIGUES DA COSTA; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86681/1; PERÍODO: 23 a 26/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
4.MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; PERÍO-
DO: 23 a 26/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 706991
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 455/2021
OBJETIVO: Realizar evento de ação de cidadania em comemoração ao dia 
Nacional da Pessoa Idosa.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides/PA
SERVIDOR:
1.ANTÔNIO SOARES FILHO; CARGO: Gerência de Proteção ao Idoso; MAT: 
5958686/1; DIA: 01/10/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
2.ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 
5898164/1; DIA: 01/10/2021; Quantidade de diárias: 0,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707006
PORTARIA Nº 464/2021
OBJETIVO: Realizar ação de Empoderamento e Autonomia Financeira para Mulheres.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bragança/PA
SERVIDOR:
1.MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora- CIPM; MAT: 
571900234; PERÍODO: 04 a 06/10/2021; Quantidade de diárias: 2,5
2.KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO; CARGO: Assistente Admi-
nistrativo; MAT: 5116945/3; PERÍODO: 04 a 06/10/2021; Quantidade de 
diárias: 2,5
3.KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS; CARGO: Assistente Social; MAT: 
57192823; PERÍODO: 04 a 06/10/2021; Quantidade de diárias: 2,5
4.EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA; CARGO: Motorista; MAT: 
57201730; PERÍODO: 04 a 06/10/2021; Quantidade de diárias: 2,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707339
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide e autoriza:
- A complementação de 1(uma) diária, para cada servidor, constante na 
PORTARIA 459 de 17 de setembro de 2021, publicada no DOE de 20 de 
setembro 2021, referente ao Processo nº 1001448/2021.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 707396


